
令和元年９月１２日 
各校 PTA 会員 様 

８校教育振興会当番校 大阪市立巽小学校 
PTA 会長 川岸 達啓 

 
 

８校教育振興会・PTA 成人教育講座のご案内 
 
 秋晴の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、PTA 活動にご協力を 
賜り、厚く御礼申しあげます。 
 例年開催しております「８校教育振興会・PTA 成人教育講座」を本年度は下記の通り開催いた
します。今回はテレビでもおなじみの蓬莱大介さんに近年頻発している異常気象や、天気予報の警
報の意味をわかりやすく解説していただきます。つきましては、保護者の皆様はもとより、ご家族
でご参加くださいますようお願い申しあげます。 
 

― 記 － 
 
日時： 令和元年１０月２５日(金) 午後７：００～９：００(開場６：３０) 
場所： 大阪市立巽小学校 講堂 

内容： 災害発生時の自助・共助の役割と必要性 
 
【 講師プロフィール 】 
１９８２年兵庫県明石市生まれ。早稲田大学政治経済学部卒業後、２００９年に気象予報士試験合
格。２０１１年、読売テレビの気象キャスターに。「情報ライブミヤネ屋」「ウェークアップ！ぷら
す」「かんさい情報ネット ten.」などにレギュラー出演中。明日の天気のポイントをスケッチ予報
で大人から子供まで人気。 
 
【 当日のお願い 】 

1. 開場は午後６時３０分です。自由席となりますので、前から詰めてお座りください。 
2. 会場内での撮影・録音は禁止です。携帯電話は電源を切るか、マナーモードでお願いします。 
3. 南門よりご来校頂き自転車は決められた場所に止めてください。 
4. 会場内での飲食は禁止です。            
5. 学校敷地内は禁煙です。 
※申し込み締め切りは１０月８日(火)です。 
 
 
 

   ・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り 線 ・・・・・・・・・・・・・ 
 

[ 参 加 申 し 込 み ] 
令和元年  月  日 

 
PTA 会長 様 
 
８校教育振興会・PTA 成人教育講座に参加します。 
 

参加人数 (大人   人・小中学生   人・幼児   人) 
 

                  年  組 児童名               
 

保護者名              

 


